

moderní obec

18

2. 11. 2011

Po celé republice vlají bílé vlajky

Množství dopisů a klíčů premiéru Petru Nečasovi nebo pochod starostů Prahou k sídlu vlády. Všechno s jedním cílem, posunout novelu zákona o rozpočtovém určení daní (RUD) z Ministerstva financí na program jednání vlády.

»Ocenili jsme, když se k nám předseda vlády v Praze postavil čelem a zavázal se, že vláda nové financování obcí projedná a přijme do konce října. Věřil jsem, že se na jeho slova starostové mohou spolehnout. O to větší zklamání nyní na samém

konci měsíce zažívám,« vyjádřil se Josef Bartoněk, předseda Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR). A vyzval starosty a starostky, aby ve svých obcích napříč celou republikou začali od úterý 1. 11. vyvěšovat bílé vlajky se symbolem boje proti nespravedlivému financování obcí (viz obr.). Dne 1. 11. totiž uplynula lhůta daná premiérem, dokdy měla vláda projednat návrh RUD. Malé obce a města doufaly, že novela, která by jim výrazně přilepšila,



Takové vlajky mají podle informací SMS ČR viset na 1500 místech po celé republice. Jsou výrazem nespokojenosti v regionech s nespravedlivým financováním.

začne platit už od nového roku.

/sdl/

Schodek státního rozpočtu meziměsíčně i meziročně poklesl

Podle údajů na účtech Ministerstva financí vedených v ČNB dosáhly k 31. 10. celkové příjmy státního rozpočtu 838,6 mld. Kč, celkové výdaje 930,1 mld. Kč a schodek 91,5 mld. Kč (v říjnu 2010 vykázán schodek 96,7 mld. Kč).

Inkaso DPH činilo 169,6 mld. Kč, tj. 86,9 % rozpočtu, což je o 1,8 % nižší plnění než loni v říjnu. Meziroční růst o 2,3 mld. Kč, tj. o 1,4 %, je proti rozpočtované dynamice (růst o 3,9 % – měřeno ke skutečnosti roku 2010) o 2,5 % nižší. Meziroční zvýšení inkasa, s nímž rozpočet 2011 počítá, by nemělo být tak výrazné jako loni, kdy došlo ke zvýšení obou sazeb o 1 procentní bod.

Daň z příjmů právnických osob svým objemem 65,5 mld. Kč představovala 77,9 % rozpočtu (v roce 2010 to bylo 69,3 %) a meziročně byla o 4,1 mld. Kč, tj. o 5,9 %, nižší než v roce 2010. Rozpočet této daně počítá s poklesem o 2,7 % proti skutečnosti roku 2010. V roce 2011 se na výši inkasa projevuje odpis ztrát, které firmy utrpěly během hospodářské krize.

Inkaso daní z příjmů fyzických osob dosáhlo 72,2 mld. Kč, tj. 71,1 % rozpočtu (loni plnění na 79,1 %) při meziročním růstu o 2,3 mld. Kč, tj. o 3,3 %. Očekávaný růst výnosu této daně proti skutečnosti roku 2010 ve výši cca 16 % je dán zejména růstem výnosu DPFO ze závislé činnosti a přijatými opatřeními týkající se DPFO vybírané srážkou.

Rozpočtované celostátní inkaso daní na rok 2011 (bez DPFO placené obcemi a kraji a bez správních a ostatních poplatků placených obcím) ve výši 739,5 mld. Kč je proti skutečnosti roku 2010 vyšší o 45,8 mld. Kč, to je o 6,6 %.

(Pokračování na stránce 2)

Listopadové vydání

Moderní obce

se expeduje právě dnes!

Z obsahu vybíráme např.:



- Přílohu zaměřenou na financování municipálních projektů
- Téma vyhrazené povodňové prevenci
- Doporučení, jak řídit projekt z dotací EU, aby obstál při kontrolách
- ICT příspěvek o (ne)zabezpečení českých domén

■ Právní rubriku, která se věnuje např. krizovému zasedání zastupitelstva či odvolatelnosti vedoucích zaměstnanců veřejné správy

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na <http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO>.

Předplatné si zajistíte na adrese:

<http://predplatne.economia.cz>.

economia
OBSAH ROZHODUJE

Farmáři slaví v Národním zemědělském muzeu

V sobotu 12. 11. zahájí v Národním zemědělském muzeu v Praze dvoudenní Svatomartinské farmářské slavnosti.

Akce bude spojena s ukázkami starých českých řemesel a zručností, prezentací, ochutnávkami a prodejem gastronomických specialit, včetně výrobků oceněných zn. KLASA, koštem svatomartinských a mladých vín předních moravských a českých vinařských výrobců, stánkovým prodejem na muzejním dvoře a programem pro děti. Další informace na <http://www.nzm.cz/aktualne/>.

Podporujete v obci rozvoj cyklistiky?

Pak byste neměli vynechat 14. mezinárodní cyklistický veletrh Bike Brno 10.–13. 11. Připraveno je např. testování elektrokol. Letošní testovací dráha bude v pavilonu G1. O rozvoji a využití elektrokol v České republice a Evropě budou hovořit také odborníci ve speciálním bloku čtvrtetní Bike konference. Více: www.bike-brno.cz.

**Fenix
eObec**

www.helios.eu

Spolehlivé informační systémy prověřené praxí, jdoucí s dobou

pro veřejnou správu a jí zřizované rozpočtové a obchodní organizace
2500 spokojených zákazníků z oblastí veřejné správy

HELIOS Fenix • IS pro rozpočtové a příspěvkové organizace v rámci státní správy a samosprávy
HELIOS eObec • IS pro elektronickou komunikaci mezi občanem a úřadem, spisová služba

po celé republice zajištěna: plná informační podpora
(hot-line, osobní konzultace, zpravodaje), včasné
technické a legislativní aktualizace, rychlé instalace,
odborná školení, individuální přístup

HELIOS
Software, který řídí

Nová verze
Fenix 6.95

(Pokračování ze stránky 1)

Celkové výdaje v objemu 930,1 mld. Kč čerpané ke konci října 2011 představují 77,1 % rozpočtu po změnách (v říjnu 2010 to bylo 76,8 %), a jsou o 1,1 mld. Kč (0,1 %) pod úrovní října 2010. Proti skutečnosti 2010 předpokládá letošní rozpočet po změnách nárůst o 4,2 %.

Největší objem prostředků v rámci běžných výdajů je každoročně vynakládán na sociální dávky. V rámci běžných výdajů státního rozpočtu vyšší procento čerpání vykázaly především neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně. Jejich výše 118,1 mld. Kč představovala 89,9 % rozpočtu po změnách a byla o 1,5 mld. Kč, tj. o 1,3 %, vyšší než v říjnu 2010. Vyšší čerpání rozpočtu ovlivnily zejména převody prostředků na přímé náklady škol zřizovaných obcemi a kraji (byla již zaplácena záloha na 4. čtvrtletí ve výši 19,0 mld. Kč). Další 21,1 mld. Kč (loni 21,6 mld. Kč) představují transfery obcím na příspěvek na péči podle zákona o sociálních službách, na dávky pomoci v hmotné nouzi a na dávky zdravotně postiženým. /tz/

Meziobecní spolupráce – dnes a zítra

Časopis Moderní obec uspořádal v pátek 21. 10. ve spolupráci s Městem Lanškroun kulatý stůl na téma Meziobecní spolupráce – dnes a zítra, pod záštitou senátora Ing. Petr Šilara, předsedy Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova. Hlavními řečníky byli Josef Postránecký, ředitel odboru rozvoje a strategie regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj a Marie Kostruhová, ředitelka odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra. Hlavním tématem byla spolupráce obcí v regionu Lanškrounsko. Do diskuse se kromě starostky Lanškrouna Stanislavy Švarcové a místostarosty Romana Krajčí zapojili také starostové a starostky z okolních obcí Cotkytle, Dolní Čermná, Luková a Rudoltice. Kulatého stolu se účastnili i úředníci městského úřadu, kteří s obcemi úzce spolupracují, v čele s tajemníkem Petrem Kotěrou. Často zmiňovaným vzorem dalšího prohloubení meziobecní spolupráce byl »francouzský model«. Francie je Česku podobná velkým množstvím malých obcí, které s cílem šetřit náklady často spolupracují na plnění svých samosprávných úkolů. (Podrobnosti o diskusi se dočtete v prosincovém vydání MO, pozn. red.) /zr/

Foto: www.lanskroun.eu

Portál Vasmajetek.cz zahájil svou činnost

Zahajovací tiskovou konferencí v Praze odstartoval včera svůj provoz internetový portál Vasmajetek.cz. Zaměřuje se na centralizaci dražeb, aukcí a prodeje majetku státu, krajů, měst a obcí a exekučně zabaveného majetku. Zahájení se za partnery projektu zúčastnili také Karel Janeček za Nadační fond proti korupci a Jana Jabůrková, tisková mluvčí Ministerstva pro místní rozvoj.

»V současnosti neexistuje jednotné místo, kde by se přehledně shromažďovaly tyto typy prodeje majetku ze strany státu, krajů, měst a obcí. Přitom majetek, který stát ročně prodá, se pohybuje v desítkách miliard korun. Rádi bychom tyto nabídky zprostředkovali široké veřejnosti,« vysvětlil ředitel projektu David Hlinka. To, že v případě portálu nejde pouze o službu veřejnosti, dokládá Jiří Skuhrovec, vývojář portálu a spoluzakladatel projektu zindex: »Více zájemců o dražby přinese více peněz do státní pokladny. Věříme, že prodáváný majetek díky nám poputuje častěji do rukou občanů, a méně k překupníkům, kteří dosud jediní měli kapacitu na sledování dění kolem dražeb.« Zakladatelé portálu by rádi navázali spolupráci se všemi, kteří chtějí tímto transparentním způsobem prodávat svůj majetek a ještě tím získat více peněz. David Hlinka i Jiří Skuhrovec proto doufají, že to nakonec budou obce, města a další, kdo je bude oslovovat se zájmem o spolupráci. (Pokračování na stránce 3)



Inzerujte v příloze prosincového vydání měsíčníku Moderní obec!

Tématy možné prezentace v příloze **Technika pro obce a města** jsou:

- komunální technika pro čištění a údržbu komunikací • sněhové frézy, zvedací plošiny • výrobci kontejnerů, nástaveb, zařízení pro sběr, vybavení sběrných dvorů • stacionární a mobilní vážení vozidel • výrobci a dovozci svozových vozů a celých systémů nakládání s odpadem • mobiliář, veřejné osvětlení a jeho údržba • financování a leasing

Uzávěrka inzertní části: 11. listopadu 2011, časopis vychází 1. prosince 2011

I letos je Moderní obec hlavním mediálním partnerem odborné konference **Den starostů a primátorů** na Žofíně, která se uskuteční v prosinci za účasti premiéra a ministrů vlády ČR a dalších významných hostů. Všichni účastníci konference obdrží prosincové číslo MO s přílohou **Technika pro města a obce**.

V případě zájmu využijte níže uvedené kontakty:

Petr Pflieger, titulový manažer časopisů Moderní obec a Odpady, tel.: 603 198 873, 233 071 403
e-mail: petr.pflieger@economia.cz



www.regionservis.cz

ISO 9001:2008

NOVÝ KATALOG SLUŽEB PRO SAMOSPRÁVU

HLAVNÍ CÍLE PRO OBCE

úspora obecních rozpočtů, kvalita a efektivita práce, předcházení problémům, důvěryhodnost

SLUŽBY V OBLASTI

hospodaření, financí, legislativy, rozvoje, provozu a vzdělávání aj.

VÝHODA DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE
individuální ceník

ZVEME VÁS NA AKCE

- 3. 11. Ostrava – VI. Setkání starostů a místostarostů Moravskoslezského kraje
- 24. 11. Hrubá Voda – VI. Setkání starostů a místostarostů Olomouckého kraje
- 30. 11.–1. 12. Český Krumlov – II. Setkání starostů, tajemníků a vedoucích úředníků městských a obecních úřadů

FIRMÁM NABÍZÍME

Prezentaci a reklamu na všech našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců za rok
DO KONCE ROKU SLEVA 50 %

KATALOGY NA ADRESE

www.regionservis.cz

REGIONSERVIS s.r.o.

10 LET SPOLUPRÁCE s obcemi a městy
Perlitová 4, 140 00 Praha 4
podatelna@regionservis.cz
tel.: 257 199 616, 724 931 593

www.regionservis.cz

Národní konference Venkov 2011

Uskuteční se od 14. do 16. 11. na Sedlčansku a Sedlecko-Prčicku. Pořádá ji Spolek pro obnovu venkova (SPOV) ČR v rámci Celostátní sítě pro venkov, zřízené Ministerstvem zemědělství v součinnosti s Národní sítí místních akčních skupin ČR.

Konference se bude mj. zabývat i dalším možným využitím metody LEADER. Zájemci o účast se mohou registrovat nejpozději v pátek 4. 11., přihláška je na adrese www.spoj.org/venkov-2011/default.aspx.

Pěstování méně častých dřevin zblízka

Aktuality v pěstování méně častých dřevin zazní 25. 11. v Kostelci nad Černými lesy na stejnojmenné konferenci. Jejím cílem je shrnout dosavadní poznatky o významných méně běžných dřevinách v lesním hospodářství u nás. Info na: prknova@knc.czu.cz.

Pasivní domy otevrou dveře zájemcům

Pokud jste o pasivních domech zatím jen četli, ale dosud v žádném nebyli, neměli byste propásnout letošní Dny pasivních domů. Ve dnech 11.–13. 11. budete mít možnost po celé ČR navštívit některý z desítek pasivních domů a poslechnout si zkušenosti přímo od majitelů. Kromě rodinných domů se letos do akce zapojila i vzdělávací centra nebo firemní sídla.

Akci pořádá Centrum pasivního domu. Více informací na www.pasivnidomy.cz.

(Pokračování ze stránky 2)

Majetek je na portálu rozdělen do tří sekcí – drobný majetek, automobily a nemovitosti. Celá databáze drobného majetku je k dispozici zdarma, přístup k nabídkám automobilů a nemovitostí je zpoplatněn ve dvou tarifech. Do konce listopadu je pro návštěvníky k dispozici bonusový kód, který je zobrazen na hlavní straně portálu a díky němuž může pro začátek uživatel vyhledávat ve všech sekcích zcela zdarma.

Portál také nabízí ojedinělou službu hlídače majetku, který uživateli automaticky zasílá nabídky jím vyfiltrovaného typu majetku do e-mailové schránky. Velkou výhodou je také možnost zdarma vložit vlastní nabídku dražby, aukce nebo prodeje. /tz/

Meze použití kamery pro osobní potřebu

Kde je hranice mezi ochranou majetku a ochranou soukromí? Po celý listopad můžete na diskusním fóru Úřadu na ochranu osobních údajů (ÚOOÚ), na odkazu <http://forum.uoou.cz/index.php>, na základě vlastních zkušeností vyjádřit svůj postoj k používání kamer pro osobní potřebu.

ÚOOÚ očekává informace o tom, co občany v oblasti používání kamer pro osobní potřebu nejvíce znepokojuje. Tyto informace mohou být cenné pro dozorovou činnost ÚOOÚ. Diskusní fórum bude otevřeno do konce měsíce. /zr/



Ilustrační foto: Jan Schejbal

Prostupné bydlení už se ujalo, garantované se chystá

Systém prostupného bydlení umožňuje aktivně a cíleně pracovat s nájemníky s ohledem na jejich schopnosti řádně obývat pronajímané byty a na jejich finanční možnosti si takové bydlení dlouhodobě udržet. Zavedením tohoto systému se zvyšují i šance osob usilujících o integraci, aby se vymanily z prostředí, v němž už nechtějí žít a bydlet. Doložit to lze i na příkladu Litvínova, který systém prostupného bydlení uplatňuje už dva roky. Systém spočívá ve třech stupních:

Prvním je krátkodobé nouzové bydlení. Jde o ubytovny a azylové domy pro lidi, kteří přijdou o střechu nad hlavou a akutně potřebují mít kde přespát, aby nespali na ulici.

Druhým stupněm je krátkodobé nájemní bydlení. Aby do něho mohl být klient zařazen, musí plnit všechny vlastní závazky (včasné placení nájmu, bezdlužnost, zaměstnaní nebo aktivní hledání práce) a zapojit se do spolupráce s poskytovateli sociálních služeb. Těmi mohou být např. terénní pracovníci či poskyvatelé pracovního či protidluhového poradenství. Třetím stupněm je dlouhodobé nájemní bydlení. K němu město využívá nájemní byty společnosti CPI byty, s níž k tomu uzavřelo smlouvu. Tyto byty mohou zájemci získat bez kaucí, obdrží nájemní smlouvy na dobu určitou – a pokud se osvědčí, získají je na dobu neurčitou. Tyto byty se přidělují na základě jasných kritérií. Funguje zde motivační bodový systém: čím více bodů klient získá, tím lepšího bydlení dosáhne. Město si přitom udržuje kontrolu i nad výší nájemného.

Jak podotýká Mgr. Jan Snopek, expert na problematiku prostupného bydlení z Agentury pro sociální začleňování v romských lokalitách, systém je založen na principu individuálního postupu mezi jednotlivými stupni. Předpokladem postupu je splnění přísných kritérií. V plnění kritérií klientům zapojeným do programu napomáhá nezisková organizace (poskyvatel sociálních služeb). Hlavním nástrojem práce s klientem je individuální plán. Ten obsahuje zejména: dodržování termínů všech plateb (nájem, služby; uzavření splátkových kalendářů a jejich řádné splacení apod.); zapojení se do veřejné služby; aktivní hledání zaměstnání; rekvalifikace; zapojení dětí i rodičů do volnočasových, vzdělávacích a socializačních aktivit; řádné plnění povinné školní docházky ze strany dětí klientů; řádné plnění rodičovské zodpovědnosti.

Mgr. Jan Snopek oceňuje spolupráci města Litvínova se společností CPI byty. Přesto konstatuje: »Pokud jde o využívání bytového fondu soukromých vlastníků pro vyšší stupně prostupného bydlení, nejsou v ČR (na rozdíl od jiných států, např. Francie) zatím velké zkušenosti. Nicméně jde o cestu, po níž budeme v budoucnu muset jít, protože řada měst se svých vlastních bytů již zbavila či tak hodlá učinit v nejbližší době. V Česku dosud neexistujícím nástrojem, jehož pilotní testování se v nejbližší době chystá, je tzv. garantované bydlení. To je založené na využití segmentu soukro-

(Pokračování na stránce 4)

Znáte dobře zákon o státní památkové péči?

Seminář se zaměřením na vztah stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči proběhne 15. 11. v Praze. Bude se věnovat územnímu plánování, zásahům na kulturních památkách a v památkových rezervacích, zónách a ochranných pásmech, sankcím podle památkového zákona apod.

Program a on-line přihlášku najdete na adrese www.studioaxis.cz.

Biopotraviny ve školním stravování

O aktuálních zkušenostech s využitím biopotravin ve školním stravování a o výhledu do budoucna se bude diskutovat 16. 11. na konferenci v Praze. Akce je určena zřizovatelům a ředitelům škol, zástupcům ministerstev, krajských úřadů i dalších zájmových skupin. Přinese i praktické workshopy pro vedoucí školních jídelen.

Konference je vyvrcholením tříletého projektu Bioškoly, který má za podpory Ministerstva zemědělství za cíl přivést produkty tuzezemských ekologických zemědělců na talíře žáků MŠ, ZŠ a SŠ v Praze, Středočeském, Královéhradeckém a Jihomoravském kraji. Pořadatelem je PRO-BIO LIGA, kontaktní osoba: Ing. Lenka Bauerová, e-mail: konference@bioskoly.cz, tel.: 272 660 501. Více na www.biokonference.cz.

Dny zahradní a krajinářské tvorby 2011

S podtitulem Role a význam oboru krajinářská architektura ve společnosti pořádá 23. až 25. 11. sdružení Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Předmětem diskusí a přednášek budou otázky: Jaké jsou podmínky, které obor tvarují? Jaká je role krajinářské architektury v současné době v České republice a kam směřuje její další vývoj?

Akce se koná v Kulturním důmě Elektra v Luhačovicích. Kontakt: kancelar@szkt.cz, tel.: 257 324 124, 257 323 953. Přihlášku a program zájemci najdou na adrese <http://www.szkt.cz/akce/szt-danky/dny-zahradni-a-krajinarske-tvorby-2011-role-a-vyznam-oboru-krajinarska-architektura-ve-spolecnosti.html>.

Chcete uspořít za teplo, vodu a plyn?

Novinky ve vytápění, ventilaci, klimatizaci, regulační, sanitární a ekologické technice a další informace můžete načerpat na odborném veletrhu AQUA-THERM PRAHA 2011.

Koná se 22.–26. 11. na výstavišti v Praze-Letňanech. Součástí veletrhů jsou odborné konference a semináře, jež hostí experty z domova i ze zahraničí. Více informací zájemci najdou na www.aqua-therm.cz.

Vše co zajímá Vaši obec ...

18. Celostátní konference Národní sítě Zdravých měst ČR k rozvoji obcí a regionů v kvalitě místní Agendy 21

pod záštitou ministra životního prostředí a ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj



6. prosince 2011

Autoklub ČR (Opletalova 29, Praha 1)
www.ZdravaMesta.cz/konference
info@nszm.cz

(Pokračování ze stránky 3)

mého nájemního bydlení pro sociální účely. Soukromý pronajímatel výměnou za garantování sanace rizik (prostřednictvím speciálního garančního fondu nebo využitím komerčního pojištění proti riziku neplacení nájemného) přistupuje na podmínky provozovatele systému – neziskové organizace, např. na podmínky netržního nájemného nebo umístění bytů mimo sociálně vyloučené lokality.« (Více v listopadovém vydání Moderní obce, které se expeduje už tento týden.)

/rš/

Farmářské trhy: Ano, či ne?

Farmářské trhy – módní výstřelek, nebo vzkříšená tradice? Tak zní název konference, která se chystá na 13. 12. do Národního technického muzea v Praze (Kostelní ul. č. 44, Praha 7).

Celodenní konference se bude věnovat autentičtému farmářským trhům s důrazem na otázku, co dělá dobrý trh, a zaměří se i na kvalitu potravin včetně prezentace výsledků průzkumu farmářských trhů. Stejně významným tématem se stane i otázky legislativního rámce a kodexu farmářských trhů. Pořadatelé konference počítají také s dostatečným prostorem pro moderovanou diskusi expertů za účasti zástupců měst a obcí, pořadatelů trhů, farmářů a občanských iniciativ. Výstupem konference budou návrhy a doporučení, vycházející z příspěvků a zkušeností jejich účastníků. Další informace o akci naleznete na adrese www.sympex.cz. (K témuž více v listopadovém vydání Moderní obce, která je i mediálním partnerem konference.)

/rš/



Ilustrační foto: Martin Svozilek

Fontána poskytuje služby již padesát let

Koncem října oslavila 50. výročí od založení organizace poskytující sociální služby lidem se zdravotním postižením Fontána, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje. V současné době poskytuje domov 104 zdravotně postiženým občanům. V letech 2008–2009 prošla Fontána celkovou rekonstrukcí a byla přistavěna nová část, cílem bylo vytvořit bydlení komunitního typu. Zařízení poskytuje sociální službu domova pro osoby se zdravotním postižením, pro čtyři uživatele je zajištěna služba chráněného bydlení. Službu využívají lidé s mentálním nebo kombinovaným postižením, kteří nyní mohou žít v komunitách, jež fungují jako samostatné jednotky. Uživatelé se podílejí na zajištění chodu domácností – probíhá nácvik vaření, nakupování, praní, zapojují se i do úklidu. Někteří vykonávají také pracovní činnost, ať už v rámci zařízení nebo mimo něj.

/zr/

Evropská dotace přinese chráněná bydlení a lepší sociální služby

Dotace 105 mil. Kč z ROP Moravskoslezsko umožní vznik nebo modernizaci osmi zařízení sociálních služeb. Přibudou chráněná bydlení v Ostravě, Kopřivnici, Sedlčicích a Moravici, tři domovy pro zdravotně a sociálně hendikepované v Ostravě a jeden další v Opavě. Podpořené projekty vycházejí z dlouhodobé a koncepční práce kraje a měst na proměně zařízení a služeb sociální péče k lepšímu.

Projekt Ovoce do škol zaznamenal nárůst počtu škol

Již třetím školním rokem se školy v ČR zapojují do projektu Ovoce do škol. Jeho cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím bojovat proti dětské obezitě. Jako cílová skupina byli po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci prvního stupně základních škol. V tomto školním roce se do projektu Ovoce do škol přihlásilo celkem 3243 škol. Pro školní rok 2011/2012 je na podporu projektu zatím vyčleněno přes 68 mil. Kč (z toho 50 mil. financuje EU).

Distribuce ovoce, zeleniny a ovocných šťáv je zajišťována prostřednictvím 16 schválených žadatelů, kteří byli Státním zemědělským intervenčním fondem schváleni pro dodávání produktů podle nařízení vlády č. 478/2009 Sb. Podpora se poskytuje na čerstvé ovoce a zeleninu a balené ovoce a zeleninové šťávy, které neobsahují konzervanty ani přidaný cukr, sladidla, sůl či tuky. Seznam dodavatelů a podrobné informace o projektu Ovoce do škol je na www.szif.cz/irj/portal/anonymous/komodity/rv/04/07.

/zr/



Ilustrační foto: Ivo Goldbach

Veřejné zakázky a evropské dotace 2011

Třetí ročník konference s názvem Veřejné zakázky a koncese ve světle evropských dotací 2011 s odbornou garancí Ministerstva pro místní rozvoj je připraven na 24. 11. v Praze. Prezentovat se bude aktuální situace v aplikaci práva veřejných zakázek, koncesí a veřejné podpory v souvislosti s čerpáním podpory z EU, zejm. s ohledem na připravované novelizace právních předpisů. Podrobnosti a online registrace je na <http://konference.ises.cz>.

Jak fungují veřejné dražby

Na semináři na dané téma, který se koná 24. 11. v Praze, budou účastníci svědky fiktivní dražby. Akce je určena pracovníkům územních samosprávních celků, orgánů státní správy a živnostenských úřadů, kteří vydávají živnostenské oprávnění na dražební činnost, ale i dalším zájemcům, jako jsou např. budoucí dražebníci, navrhovatelé, účastníci dražby, dlužníci, dražební věřitelé atd. Přednáší Ing. Zdeňka Niklasová, ředitelka odboru veřejných dražeb Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Info a přihlášky: www.studioaxis.cz.

Smluvní podmínky FIDIC pod lupou

Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví Stavební fakulty ČVUT Praha pořádá 29. 11. seminář s názvem Smluvní podmínky FIDIC (tj. mezinárodní federace konzultačních inženýrů) – zásady a problémové body. Účastníci semináře získají základní přehled o Smluvních podmínkách FIDIC, jejich používání při realizaci staveb a o problémech s tím spojených. Problematiku si osvětlí v případových studiích a v diskusi. Seminář je určen zejména pracovníkům krajských, městských a obecních úřadů, kteří se zabývají stavebními projekty, pracovníkům investorských, rozvojových a právních útvarů státní správy, zaměstnancům stavební firmy a projektových organizací. Přednáší: doc. Ing. Aleš Tomek, CSc., Stavební fakulta ČVUT Praha, a Ing. Jaromír Kačena, MOTT MACDONALD, s.r.o. Praha.

Bližší informace na <http://fsv.cvut.cz/k126>. Kontakt: doc. Ing. Václav Jelen, CSc., tel. 224 354 531, e-mail jelen@fsv.cvut.cz.

Pohledávka aneb Co dělat, když dlužník neplatí

V současné době dochází v obchodních vztazích k velmi častému jevu, kdy věřitel poskytne službu nebo zboží a dlužník je v prodlužení se zaplacením. Často se dokonce stává, že dlužník neuhradí pohledávku vůbec. Dostáváme se v tomto případě do režimu pohledávek po splatnosti, což velmi významným způsobem zatěžuje prakticky všechny subjekty a způsobuje jim nemalé ekonomické problémy.

Více se o tématu můžete dozvědět na adrese: <http://www.legroconsult.cz/index.php?page=page&id=45>.

